
  

UCHWAŁA NR IX/67/19 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506; zm.: z 2019 r. poz. 1309, 1696 i 1815) oraz art. 6j ust. 2 i ust. 2a, 

art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 4 i 5, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020) Rada Gminy Wiżajny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn gospodarstw domowych na danej nieruchomości oraz stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. 

2. Poprzez gospodarstwo domowe rozumie się gospodarstwo prowadzone przez osobę samodzielnie 

zamieszkującą lokal lub zespół zamieszkujących razem osób spokrewnionych lub niespokrewnionych wspólnie 
utrzymujących się, jak również osoby, które mają inne prawa do zamieszkiwania w lokalu. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

zamieszkałych, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego: 

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 35,00 zł miesięcznie, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 58,00 zł miesięcznie, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 74,00 zł miesięcznie, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 94,00 zł miesięcznie, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 100,00 zł miesięcznie, 

f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 115,00 zł miesięcznie; 

2) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny z gromadzeniem frakcji biodegradowalnej  
na nieruchomości w kompostowniku, bądź na pryzmie kompostowej w następujących wysokościach: 

a) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 25,00 zł miesięcznie, 

b) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 48,00 zł miesięcznie, 

c) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 64,00 zł miesięcznie, 

d) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 84,00 zł miesięcznie, 

e) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 90,00 zł miesięcznie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 6307



f) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 105,00 zł miesięcznie. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

zamieszkałych, w zależności od wielkości gospodarstwa domowego w przypadku jeżeli odpady nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny: 

1) dla gospodarstwa domowego jednoosobowego – 70,00 zł miesięcznie, 

2) dla gospodarstwa domowego dwuosobowego – 116,00 zł miesięcznie, 

3) dla gospodarstwa domowego trzyosobowego – 148,00 zł miesięcznie, 

4) dla gospodarstwa domowego czteroosobowego – 188,00 zł miesięcznie, 

5) dla gospodarstwa domowego pięcioosobowego – 200,00 zł miesięcznie, 

6) dla gospodarstwa domowego sześcioosobowego i więcej – 230,00 zł miesięcznie. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w zależności od ilości i wielkości 

pojemników, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następujących wysokościach: 

1) pojemnik o pojemności 110-120 l – w wysokości 5,90 zł, 

2) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 11,80 zł, 

3) pojemnik o pojemności 400 l – w wysokości 19,70 zł, 

4) pojemnik o pojemności 660 l – w wysokości 32,50 zł, 

5) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 54,10 zł, 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 (KP7) – w wysokości 344,70 zł, 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne w przypadku zbierania i odbierania odpadów 

w sposób nieselektywny w następujących wysokościach: 

1) pojemnik pojemności 110-120 l – w wysokości 23,60 zł, 

2) pojemnik pojemności 240 l – w wysokości 47,200 zł, 

3) pojemnik pojemności 400 l – w wysokości 78,800 zł, 

4) pojemnik pojemności 660 l – w wysokości 130,00 zł, 

5) pojemnik pojemności 1100 l – w wysokości 216,00 zł, 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 (KP7) – w wysokości 1000,00 zł. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę iloczynów 

zadeklarowanej liczby odbieranych z nieruchomości w jednym miesiącu pojemników i worków o określonej 
pojemności oraz stawki odpowiedniej opłaty, o której mowa w ust. 1 i 2. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości częściowo zamieszkałej tj. nieruchomości, która w części stanowi 

nieruchomość zamieszkałą przez mieszkańców, a w części nieruchomość nie zamieszkałą przez mieszkańców, 
wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych 

zgodnie z § 2 i § 3 niniejszej uchwały.  

§ 5. 1. W przypadku nieruchomości wykorzystywanych tylko przez pewien okres w ciągu roku, na których 

powstają odpady komunalne, z wyłączeniem nieruchomości z § 1 ust. 1: 

1) ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 169,00 zł 

rocznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny; 

2) ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 160,00 zł 
rocznie, w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny z gromadzenie frakcji 

biodegradowalnej na nieruchomości w kompostowniku bądź na pryzmie kompostowej; 

3) ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 510,00 zł 
rocznie, w przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6307



2. Przez nieruchomości wykorzystywane tylko przez pewien okres w ciągu roku, na których powstają 

odpady komunalne, należy rozumieć nieruchomości nie związane z prowadzeniem działalności  

gospodarczej, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele  
rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Gminy Wiżajny Nr XVIII/111/16 z dnia 15 listopada 2016 r. w sprawie 

wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 4398).  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2020 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6307



 

UZASADNIENIE 

W związku ze wzrostem cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych Gmina Wiżajny 

zmuszona jest do podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecne dochody 

budżetu gminy w oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania 

systemem gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Gminy Wiżajny. Zgodnie z art. 6r ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) 

z w/w opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej 

tego systemu oraz edukacji ekologicznej. 

W związku z powyższym konieczne jest pobieranie takiej opłaty od mieszkańców, aby wystarczyła ona 

na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. Po zmianie stawki zgodnie z art. 6m ust. 2a 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Wójt zawiadamia właściciela nieruchomości 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty 

i danych podanych w deklaracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 6307


		2019-12-24T12:50:33+0000
	Polska
	Michał Wojciech Granacki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




